ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 735/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
alargamento  dos  pontilhões  os  quais  foram construídos  com galerias  tipo  U  quando  foi
realizado as obras de melhorias das encostas do Ribeirão Mineral, rua Mineral, localidade
Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Tal pleito se justifica pois os pontilhões foram construídos com galeria mais estreita que as
obras do ribeirão ocasionando represamento quando o volume de água é mais intenso, o
que resulta em alagamentos na via e consequente prejuízo e transtornos aos moradores e
demais transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​